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OTWARCIE PRACOWNI

29 li sto pa da 2010 ro ku mia ło miej sce ofi -
cjal ne otwar cie Pra cow ni In ży nie rii Ko mór ko -
wej  i Tkan ko wej Za kła du Bio lo gii Ko mór ki
WBBiB UJ kie ro wa nej przez dr Ju sty nę Dru ka łę.
Pra cow nia po wsta ła dzię ki fun du szom struk tu -
ral nym w ra mach pro jek tów Ma ło pol skie Cen -
trum Bio tech no lo gii (mo der ni za cja po miesz -
czeń) i Bio tech no lo gia Mo le ku lar na dla Zdro wia
(za kup apa ra tu ry). Jest ona jed nym z naj no wo -
cze śniej szych la bo ra to riów w Pol sce zaj mu ją -
cym się ho dow lą ludz kich ko mó rek wy ko rzy -
sty wa nych kli nicz nie i po sia da naj więk sze do -
świad cze nie w za kre sie wy ko rzy sta nia ko mó rek
skó ry w le cze niu cho ro by opa rze nio wej i róż -
nych ro dza jów ran. Obo wią zu ją w niej wy so kie
stan dar dy czy sto ści po wie trza i ste ryl no ści po -
miesz czeń i apa ra tu ry, co za pew nia bez pie czeń -
stwo pra cy za rów no ze wzglę du na przy go to -
wy wa ny do prze szcze pu ma te riał bio lo gicz ny,
jak i bez pie czeń stwo per so ne lu. 

Pierw sza pra cow nia, bę dą ca fi lią ZBK, dzia -
ła ła w Wo je wódz kim Szpi ta lu Spe cja li stycz nym
im. L. Ry dy gie ra w Kra ko wie od 1999 do 2007
ro ku. Póź niej pró by kli nicz ne by ły pro wa dzo ne
w Za kła dzie Trans plan to lo gii CM UJ. W cią gu
tych lat współ pra co wa li śmy z wie lo ma ośrod -
ka mi, a naj dłu żej je ste śmy zwią za ni z prof. Jac -

kiem Pu cha łą z Uni wer sy tec kie go Szpi ta la Dzie -
cię ce go w Kra ko wie – Pro ko ci miu i dr Ka zi mie -
rzem Cie śli kiem, Or dy na to rem Od dzia łu Le cze -
nia Opa rzeń i Chi rur gii Pla stycz nej WSS im. Ry -
dy gie ra w Kra ko wie. 

W 2009 r. po zy ska no środ ki na re ali za cję
pro jek tu le cze nia głę bo kich ubyt ków skó ry
z wy ko rzy sta niem ma try cy In te gra DRT oraz
pro jek tu po szu ki wa nia ko mó rek ma cie rzy stych
VSEL i ba da nia ich po ten cjal ne go udzia łu w re -
ge ne ra cji skó ry, w któ rych głów ny mi part ne ra -
mi są prof. Ja cek Pu cha ła, prof. Ma riusz Ra taj -
czak, ko or dy na tor ogól no pol skie go pro gra mu
In no wa cyj ne me to dy wy ko rzy sta nia ko mó rek
ma cie rzy stych w me dy cy nie, a tak że dr An drzej
Kra jew ski, or dy na tor Za chod nio po mor skie go
Cen trum Le cze nia Cięż kich Opa rzeń w Gry fi -
cach. 

Jak prze bie ga pro ce du ra ho dow li ko mó rek
skó ry do prze szcze pu? 

Pa cjen to wi po bie ra się ma leń ki wy ci nek
skó ry – ok. 0,5 cm2. Ten wy ci nek tra fia do pra -
cow ni, gdzie od by wa się pro ce du ra en zy ma -
tycz ne go izo lo wa nia po je dyn czych ko mó rek,
któ re na stęp nie pod da wa ne są na mna ża niu po -
za or ga ni zmem. Dzię ki te mu, z tak ma łe go wy -
cin ka moż na w cią gu 10 dni wy ho do wać ich ty -

Powitanie w pomieszcze-
niach pracowni. Od lewej:
ks. kardynał Franciszek Ma-
charski, prof. Michał Ten-
dera, dr Justyna Drukała,
prof. Aleksander Koj, prof.
Mariusz Ratajczak, prof.
Karol Musioł

Rektor UJ, prof. Karol Mu-
sioł ogląda hodowlę ko-
mórek w towarzystwie Kie-
rownika Pracowni - dr Ju-
styny Drukały



le, aby po kryć ra nę wiel ko ści ok. 200 cm2.
Na stęp nie ko mór ki po bie ra ne są z na czyń
ho dow la nych i mie sza ne z kle jem tkan ko -
wym, po wszech nie sto so wa nym w chi rur -
gii. Ta ki „żel ko mór ko wy” jest trans por to -
wa ny na sa lę ope ra cyj ną i apli ko wa ny na
ra nę. 

W pra cow ni pro wa dzo na bę dzie tak -
że ho dow la ko mó rek chrząst ki, a w nie -
dłu gim cza sie być mo że rów nież in nych
tka nek. 

Dr Ju sty na Dru ka ła
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� Otwarcie pracowni cd. ze s. 1

DO FI NAN SO WA NIE IN FRA STRUK TU RY DY DAK TYCZ NEJ

MA RIE CU RIE AC TIONS  TRANS FER OF KNOW LED GE

Dr Justyna Drukała odczytuje list gratula-
cyjny od Marszałka Województwa
Małopolskiego Marka Nawary, obok Dzie-
kan WBBiB prof. Wojciech Froncisz

Goście zmierzają w kierunku Pracowni. Od lewej: prof. Zbigniew Madeja, prof. Mariusz Ra-
tajczak, dr Justyna Drukała, prof. Michał Tendera

cd. s. 3 �

W ra mach Ma ło pol skie go Re gio nal ne go Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go na la ta 2007-2013 wspól -
ny wnio sek czte rech Wy dzia łów UJ (Bio lo gii
i Na uk o Zie mi, Che mii, Fi zy ki Astro no mii i In -
for ma ty ki Sto so wa nej oraz Bio che mii, Bio fi zy ki
i Bio tech no lo gii) zo stał za kwa li fi ko wa ny do fi -
nan so wa nia. Wnio sek „Mo der ni za cja in fra struk -
tu ry dy dak tycz nej na kie run kach ści słych i przy -
rod ni czych UJ w ra mach I stop nia kształ ce nia”
obej mu je kwo tę 5.4 mi lio nów zł, w tym ok. 660
ty się cy zł dla na sze go Wy dzia łu. 

In ne wspól ne przed się wzię cie, wnio sek
wy dzia łów przy rod ni czych UJ zło żo ny w ra -
mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go In fra struk tu ra
i Śro do wi sko, 13.1 „In fra struk tu ra szkol nic twa
wyż sze go” rów nież otrzy mał po zy tyw ną oce nę
i zo stał za kwa li fi ko wa ny do re ali za cji. Wnio sek

Czwór ka ba da czy z WBBiB – Han na Ro ki ta (ko -
or dy na tor), Jo lan ta Ju ra, Jo an na Ci chy i Jo an na
Be re ta by ła od po wie dzial na za ba da nia w pro -
jek cie pt. Funk cjo nal na ana li za no wych bia łek
ostrej fa zy (ACUP, FP6), wspól nie z trze ma pla -
ców ka mi part ner ski mi z Nie miec, Wiel kiej Bry -
ta nii i Włoch. 

Ba da no ro lę nie daw no zi den ty fi ko wa nych
no wych bia łek ostrej fa zy, mi mi ty ny, MCPIP
i GAD D45al fa w sta nach za pal nych. Biał ka te są
re gu lo wae przez cy to ki ny pro za pal ne, ale jed -
no cze śnie one sa me oka za ły się waż ny mi re gu -
la to ra mi za pa le nia. Ba da nia nad ADA M17,

ten, opie wa ją cy na su mę 65.5 mln zło tych (6.5
mln dla Wy dzia łu BBiB) obej mu je za kup ok. 700
sztuk apa ra tu ry na uko wej na po trze by dy dak -
ty ki, bu do wę Cen trum Edu ka cji Przy rod ni czej
i in. Nasz Wy dział wzbo ga ci się o po nad 200
apa ra tów i urzą dzeń do dy dak ty ki oraz otrzy ma
fun du sze na ada pta cję jed nej z sal se mi na ryj -
nych na po trze by za jęć z bio che mii i bio fi zy ki.
Apa ra tu ra do sal ćwi cze nio wych po win na być
za ku pio na w la tach 2010-12. 

Obie do ta cje po zwo lą na sze mu Wy dzia ło -
wi bar dzo zna czą co roz bu do wać in fra struk tu rę
dy dak tycz ną. 

Je rzy Do bruc ki
Pro dzie kan ds. na uki i współ pra cy
mię dzy na ro do wej
WBBiB UJ

człon kiem ro dzi ny ADAM (A Di sin te grin And
Me tal lo pro te ina se), re gu la to rem po zio mu i ak -
tyw no ści re cep to rów po wierzch nio wych ko -
mó rek ukła du im mu no lo gicz ne go, ujaw ni ły je -
go waż ną ro lę w od por no ści z udzia łem lim fo -
cy tów B. Po nad to, ba da no pro te azy cy ste ino we
ja ko re gu la to ry ak tyw no ści czyn ni ka che mo tak -
tycz ne go – che me ry ny. Wpro wa dzo no tak że
no wą me to dę eks pre sji fa go wej do otrzy my wa -
nia prze ciw ciał mo no klo nal nych (mAb). W ludz -
kich li niach ko mór ko wych neu ro bla sto ma i my -
sim mo de lu wzro stu te go gu za ana li zo wa no
z ko lei ro lę mi mi ty ny i MCPIP. 



Spe cy ficz ność sub stra to wa i in hi bi cja trans por tu
kse no bio ty ków chlo ro fi lo wych, dr hab. Kry sty na
A. Urbań ska, pro jekt wła sny 

Iden ty fi ka cja i cha rak te ry sty ka czyn ni ków za an -
ga żo wa nych w spe cy ficz ną wo bec go spo da rza
ko lo ni za cję i wi ru len cję szcze pów Sta phy lo coc cus
au reus, dr Be ne dykt Wła dy ka, pro jekt wła sny 

Ro la Nrf2 w za po bie ga niu in du ko wa ne mu ochra -
tok sy ną A uszko dze niu ne rek, prof. dr hab. Jó zef
Du lak, pro jekt pro mo tor ski 

Roz wój no wych fo to sen sy bi li za to rów po cho dze -
nia na tu ral ne go dla te ra pii fo to dy na micz nej, dr
hab. Le szek Fie dor, pro jekt pro mo tor ski 

Wpływ oksy ge na zy he mo we j-1 na róż ni co wa nie
ko mó rek sa te li tar nych: ro la miR NA, prof. dr hab.
Ali cja Józ ko wicz, pro jekt pro mo tor ski 

Wła ści wo ści mo le ku lar ne i en zy ma tycz ne syn ta zy
mo no fos fo ra nu tia mi ny z droż dzy Sac cha ro my -
ces ce re vi siae oraz jej po ten cjal na ro la bio lo gicz -
na w wa run kach stre su oksy da cyj ne go, prof. A.
Ko zik, pro jekt pro mo tor ski 

Ba da nia funk cji an ty ok sy da cyj nej utle nio nej i zre -
du ko wa nej for my pla sto chi no nu w ukła dach in
vi tro oraz in vi vo, dr hab. Je rzy Kruk, pro jekt pro -
mo tor ski

Pro duk cja re kom bi no wa nych ludz kich prze ciw -
ciał mo no klo nal nych wią żą cych oraz ha mu ją -
cych ak tyw ność bio lo gicz ną TGF al fa, dr Mo ni ka
Bzow ska, pro jekt wła sny

Udział HSP90 w roz po zna niu wzo ru mo le ku lar ne -
go przez re cep to ry TLR – me cha nizm i kon se -
kwen cje dla ukła du od por no ścio we go, dr Mał go -
rza ta Bzow ska, pro jekt wła sny

Sys te mo wa i miej sco wa re gu la cja syn te zy i funk -
cji che me ry ny dr hab. Jo an na Ci chy, pro jekt wła -
sny 

Opra co wa nie me to dy na no -e nka ps ul acji klo za -
pi ny i do star cza nia jej w miej sce wy stę po wa nia
he te ro -d im erów re cep to rów do pa mi no wych D2
i se ro to ni no wych 5- HT2A, prof. dr hab. Mar ta
Dzie dzic ka -W as yle wska, pro jekt wła sny 

No wa kon cep cja roz po zna nia apop to tycz nych
neu tro fi li przez ma kro fa gi – kom plek sy HSP27 ja -
ko sa mo dziel ny sy gnał „zjedz mnie“ oraz je go im -
pli ka cje dla od por no ści, dr Krzysz tof Gu zik, pro -
jekt wła sny 

Ba da nia dróg roz prze strze nia nia i etio lo gii in fek -
cji skór nych po wo do wa nych przez gron kow ce
Sta phy lo coc cus au reus, S. in ter me dius i S. pseu -
din ter me dius w ce lu opty ma li za cji pro ce su dia -
gno stycz ne go i ogra ni cze nia za gro że nia zdro wot -
ne go, dr hab. Ja cek Wła dy sław Mię dzo brodz ki,
pro jekt wła sny 

Pro jekt obej mo wał tak że wy kła dy dla stu -
den tów WBBiB, pro wa dzo ne przez czwór kę za -
gra nicz nych ba da czy. Wy ni ki ba dań pro wa dzo -
nych w ra mach pro jek tu ACUP by ły rów nież
wyko rzy sty wa ne pod czas kur sów pro wa dzo -
nych dla stu den tów na sze go Wy dzia łu przez
pol skich uczest ni ków pro jek tu. 

Trzy na stu za gra nicz nych ba da czy uczest -
ni czą cych w pro jek cie spę dzi ło w UJ łącz nie 60
mie się cy. Ośmio ro pol skich na ukow ców prze -
by wa ło w pla ców kach part ner skich łącz nie
przez 33 mie sią ce ucząc się no wych me tod ba -
daw czych. Do tej po ry opu bli ko wa no łącz nie
8 prac do świad czal nych i przed sta wio no 30 do -
nie sień kon fe ren cyj nych. W trak cie pro jek tu
zor ga ni zo wa no dzie więć spo tkań. Ba da nia
prowa dzo ne w ra mach pro jek tu są kon ty nu -
owa ne. Uzy ska ne wy ni ki sta ły się pod sta wą
przy go to wa nia no wych wnio sków ba daw -
czych. Ob szer na in for ma cja na te mat pro jek tu

znaj du je się na stro nie in ter ne to wej Wy dzia łu:
http://biotka.mol.uj.edu.pl/acute/index.html

Prof. Han na Ro ki ta

styczeń 3 

� Marie Curie…
cd. ze s. 2

GRAN TY OTRZY MA NE W RA MACH 40 KON KUR SU MNISW

Uczestnicy spotkania, od
lewej z góry: dr W. Widłak –
Instytut Onkologii w Gliwi-
cach, Łukasz Skalniak –
doktorant, dr Alexandra
Chalastanis, Piotr Widerski
– kierownik administra-
cyjny, dr Krzysztof Murzyn,
prof. Jolanta Jura, dr hab.
Joanna Cichy, prof. Ale-
ksander Koj – doradca pro-
jektu, dr Mirela Boca, dr
Stephen Yarwood – part-
ner z Glasgow, dr Vito Pis-
toia – partner z Genui, prof.
Hanna Rokita – koordyna-
tor projektu, dr Paulina
Węgrzyn i prof. Joanna Be-
reta.
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NO MI NA CJE PRO FE SOR SKIE

Prof. Zbigniew Madeja

Prof. Alicja Józkowicz od-
biera nominację profe-
sorską z rąk Prezydenta
RP Bronisława Komorow-
skiego

Prof. Zbi gniew Ma de ja
22 li sto pa da 2010r. Zbi gniew Ma de ja, kie -

row nik Za kła du Bio lo gii Ko mór ki, otrzy mał
nada ny 7 paź dzier ni ka ty tuł na uko wy pro fe so -
ra na uk bio lo gicz nych. Prof. Ma de ja swo ją dro -
gę za wo do wą roz po czął w 1985, kie dy po
ukoń cze niu stu diów na kie run ku bio lo gia pod -
jął stu dia dok to ranc kie w Za kła dzie Bio che mii
Zwie rząt IBM UJ pod kie run kiem prof. An drze ja
Kle ina. Po obro nie pra cy dok tor skiej w 1991 zo -
stał za trud nio ny w Za kła dzie Bio lo gii Ko mór ki,
kie ro wa nym przez prof. Wło dzi mie rza Ko ro ho -
dę. Pra cu jąc w ZBK w ro ku 2003 uzy skał sto pień
dok to ra ha bi li to wa ne go, a od ro ku 2006 peł ni
funk cję kie row ni ka Za kła du. 

– me cha ni zmy mi gra cji ko mó rek pra wi dło -
wych i no wo two ro wych (po mia ry ak tyw -
no ści ru cho wej ko mó rek oraz ba da nia
struk tu ry cy tosz kie le tu, ko mu ni ka cji mię -
dzy ko mór ko wej  i eks pre sji bia łek ad he zyj -
nych) 

– re ak cje ko mó rek na to po gra fię pod ło ża
– me cha ni zmy elek tro tak sji (re ak cji ko mó rek

na po le elek trycz ne) i che mo tak sji
– wpływ sta nu re doks ko mór ki i ak tyw no ści

re duk ta zy tio re dok sy ny na mi gra cję ko mó -
rek zwie rzę cych

– za sto so wa nie po chod nych po lii zo pre no -
idów ja ko no śni ków le ków i re gu la to rów
me ta bo li zmu

– ba da nia zmia ny fe no ty po wej fi bro bla stów
w mio fi bro bla sty i jej udzia łu w prze bu do -
wie ścia ny dróg od de cho wych w ast mie
oskrze lo wej

– in no wa cyj ne me to dy wy ko rzy sta nia ko -
mó rek ma cie rzy stych w me dy cy nie

Prof. Ali cja Józ ko wicz
23 li sto pa da 2010 ro ku ty tuł pro fe so ra na -

uk bio lo gicz nych otrzy ma ła Ali cja Józ ko wicz.
Prof. Józ ko wicz współ pra co wa ła ja ko wo lon ta -
riusz z Pra cow nią Bio lo gii Pta ków IBŚ UJ od
1983 ro ku. Po ukoń cze niu w ro ku 1991 stu diów
na kie run ku bio lo gia roz po czę ła pra cę w Za kła -
dzie Im mu no lo gii Ewo lu cyj nej UJ, pod kie run -
kiem prof. Bar ba ry Pły tycz, a na stęp nie pra co -
wa ła w Za kła dzie Bio che mii Kli nicz nej CM UJ
kie ro wa nym przez prof. Al do nę Dem biń ską -
-Kieć. Pra cę dok tor ską obro ni ła w ro ku 1997,
a ha bi li ta cyj ną w 2005. Sta że po dok tor skie od -
by ła w Bay lor Col le ge of Me di ci ne w Ho uston
i na Uni wer sy te cie Me dycz nym w Wied niu.
W ro ku 2003 zo sta ła za trud nio na na Wy dzia le
Bio che mii Bio fi zy ki i Bio tech no lo gii, a od ro ku
2005 pra cu je w Za kła dzie Bio tech no lo gii Me -
dycz nej kie ro wa nym przez prof. Jó ze fa Du la ka.
Prof. Józ ko wicz jest otrzy ma ła wie le na gród
i sty pen diów, m. in. sty pen dium L’Ore ala dla Ko -
biet Na uki, Na gro dę Wy dzia łu Le kar skie go PAU
im. T. Bro wi cza. Uzy ska ła tak że pre sti żo wy grant
fun da cji Wel l co me Trust. Pro wa dzo ne przez
prof. Józ ko wicz ba da nia do ty czą przede wszyst -
kim me cha ni zmów po wsta wa nia na czyń krwio -
no śnych, a zwłasz cza ro li en zy mów re gu lu ją -
cych stres oksy da cyj ny w róż ni co wa niu i funk -
cjo no wa niu ko mó rek śród błon ko wych. Ostat -
nio kon cen tru ją się głów nie na ro li oksy ge na zy
he mo we j-1 w no wo two rze niu i pro ce sach doj -
rze wa nia ko mó rek. 

W tym okre sie od był rów nież sta że na uko -
we w In sty tu cie Pa to lo gii Uni wer sy te tu w Ber -
nie oraz na Wy dzia le Mi kro bio lo gii, Pa to lo gii
i Im mu no lo gii In sty tu tu Ka ro liń skie go w Sztok -
hol mie. 

Prof. Ma de ja wraz z ze spo łem pro wa dzi
ba da nia o cha rak te rze za rów no teo re tycz no -p -
ozna wczym, jak i apli ka cyj nym w na stę pu ją -
cych dzie dzi nach: 



styczeń 5 

W dniu 12 paź dzier ni ka 2010 ro ku Ra da
Wy dzia łu Bio lo gii i Na uk o Zie mi UJ przy ję ła roz -
pra wę ha bi li ta cyj ną pt. Wpływ or ga nicz nych po -
chod nych cy ny i oło wiu na mi gra cję ko mó rek
zwie rzę cych oraz mię dzy ko mór ko wą ko mu ni ka -
cję za po śred nic twem złącz szcze li no wych dr Jo -
lan ty Sro ki, pra cu ją cej w Za kła dzie Bio lo gii Ko -
mór ki na sze go Wy dzia łu. 

Związ ki che micz ne, w tym or ga nicz ne po -
chod ne me ta li wy ko rzy sty wa ne w prze my śle,
che mi za cja rol nic twa, prze my sło wa pro duk cja
żyw no ści i pro duk tów co dzien ne go użyt ku,
pro wa dzą do na ra sta ją ce go ska że nia po wie -
trza, gle by i wo dy. W co raz więk szym stop niu
od po wia da to za za bu rze nia wie lu pro ce sów
ko mór ko wych w or ga ni zmach ży wych, w tym
mi gra cji ko mó rek i ko mu ni ka cji mię dzy ko mór -
ko wej przez złą cza szcze li no we. Mo że to w kon -
se kwen cji pro wa dzić do pa to lo gicz nych zmian
w ob rę bie tka nek i na rzą dów or ga ni zmów ludz -
kich i zwie rzę cych, a na stęp nie do roz wo ju wie -
lu cho rób. Ak tyw ność ru cho wa ko mó rek to wa -
rzy szy bo wiem wie lu pro ce som za cho dzą cym
w ży wych or ga ni zmach, wśród któ rych wy róż -
nić na le ży em brio ge ne zę, re ge ne ra cję i go je nie
się ran oraz re ak cje obron ne ukła du od por no -
ścio we go. Na to miast ko mu ni ka cja mię dzy ko -
mór ko wa przez złą cza szcze li no we za pew nia
or ga ni zmom wie lo ko mór ko wym pre cy zyj ną
kon tro lę ho me osta zy, wzro stu, róż ni co wa nia

HABILITACJE

DOK TO RA TY

i śmier ci ko mó rek. Za bu rze nia struk tu ral ne
i funk cjo nal ne po łą czeń mię dzy ko mór ko wych
po wo du ją miaż dży cę, neu ro pa tię ob wo do wą,
łusz czy cę, nie płod ność, ka ta rak tę, a tak że mo -
gą le żeć u pod staw pro ce sów no wo two rze nia. 

Przed sta wio ne w roz pra wie ha bi li ta cyj nej
dr Jo lan ty Sro ki wy ni ki ba dań jed no znacz nie
wska zu ją, że or ga nicz ne po chod ne cy ny lub
oło wiu w daw kach znacz nie niż szych od da wek
le tal nych mo dy fi ku ją mor fo lo gię ko mó rek, ich
mi gra cję i che mo tak sję, ko mu ni ka cję mię dzy -
ko mór ko wą za po śred nic twem złącz szcze li no -
wych, or ga ni za cję cy tosz kie le tu ak ty no we go
i mi kro tu bu lar ne go, a tak że, wpły wa jąc na ak -
tyw ność ki na zy biał ko wej C, mo gą za bu rzać
funk cjo no wa nie wie lu dróg prze ka zy wa nia sy -
gna łu w ko mór kach, co mo że być przy czy ną
licz nych scho rzeń.

Dr hab. Jolanta Sroka

Jo an na Ki sie lew ska Wpływ tyr fo sti nów AG1024
i SU 1498 na wzrost au to kryn ny i prze ży wal ność
ko mó rek usta lo nej li nii ludz kiej DU 145, pro mo -
tor: prof. dr hab. An drzej Kle in, 22 paź dzier ni ka
2010

Sta ni sław Ma lic ki Róż ni co we zmia ny nie któ rych
cy to kin i en zy mów od czy nu za pal ne go w no wo -
two rze je li ta gru be go, pro mo to rzy: dr hab. Ama -
lia Guz dek, prof. dr hab. Piotr Kon tu rek, 7 grud -
nia 2010

Pau li na Cho ro bik Opra co wa nie me to dy zwięk -
sza nia efek tyw no ści bak te rii Sal mo nel la ty phi mu -
rium w te ra pii prze ciw no wo two ro wej po przez na -
de kspre sję en do gen ne go biał ka SipB, pro mo tor:
dr hab. Jo an na Be re ta, 21 grud nia 2010

Por tal in ter ne to wy F1000 po świę co ny jest
nie za leż nej oce nie pu bli ka cji z dzie dzi ny na -
uk bio me dycz nych. Na ukow cy i kli ni cy ści
zrze sze ni w F1000 oce nia ją pu bli ka cje czy -
ta ne przez nich na co dzień, wy ja śnia jąc ich
zna cze nie i wska zu jąc ich zda niem naj istot -
niej sze. F1000 po wstał w 2002 ro ku. Obec -
nie ma 10 tys. człon ków z ca łe go świa ta, któ -
rych oce ny są udo stęp nia ne w po sta ci ba zy
da nych, iden ty fi ku ją cej naj waż niej sze pu bli -
ka cje w da nej dzie dzi nie. Śred nio F1000 pu -
bli ku je ok. 1500 no wych re cen zji mie sięcz -
nie, w ten spo sób wy bie ra jąc i oce nia jąc ok.
2% naj lep szych prac bio me dycz nych. http:
//f1000. com/

F 1000
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NA GRO DY MI NI STRA ZA OSIĄ GNIĘ CIA W NA UCE

9 grud nia 2010 ro ku ogło szo na zo sta ła li sta po -
nad ty sią ca stu den tów, któ rzy w bie żą cym ro -
ku aka de mic kim 2010/2011 uzy ska li sty pen -
dium Mi ni ster Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go za
osią gnię cia w na uce. W gro nie stu dwóch osób
z Uni wer sy te tu Ja giel loń skie go zna la zło się pię -
cio ro re pre zen tan tów na sze go Wy dzia łu. Są ni -
mi stu den ci Bio tech no lo gii: Ad rian Grzy bow ski,
Ka ta rzy na Wik to ria Kli za, Grze gorz Maj ka, An na
Oszmia na oraz Ewa Roj czyk. 

Wa run kiem uzy ska nia sty pen dium mi ni -
stra jest wy so ka śred nia ocen – nie niż sza niż 4,5
w okre sie za li czo nych lat stu diów – oraz osią -
gnię cia na uko we i ak tyw ność na uko wa, ro zu -
mia ne mie dzy in ny mi ja ko: udział w kon fe ren -
cjach na uko wych, sta żach, pro wa dze nie prac
ba daw czych, dzia łal ność w ko łach na uko wych,
pu bli ka cje, opra co wa nia i re fe ra ty nie ob ję te
pro gra mem na ucza nia. 

Te go rocz nym sty pen dy stom ser decz nie
gra tu lu je my!

PRO JEKT BIO TECH NO LO GIA MO LE KU LAR NA DLA ZDRO WIA
 ROZ PO CZĘ CIE PRAC BU DOW LA NYCH ZWIE RZĘ TAR NI

W ostat nim kwar ta le 2010 roz po czę to bu -
do wę zwie rzę tar ni na te re nie do tych cza so wych
po miesz czeń ma ga zy no wych w piw ni cach bu -
dyn ku Wy dzia łu. Wy ko naw cą prac bu dow la -
nych jest wy ło nio ne w prze tar gu Przed się bior -
stwo Bu dow la ne Kom pleks. Funk cję in spek to ra
nad zo ru bu do wy peł ni fir ma Ra ci bor skie Przed -
się bior stwo In we sty cyj ne. We dług har mo no -
gra mu pra ce ma ją zo stać za koń czo ne w kwiet -
niu 2011 ro ku. No wa zwie rzę tar nia umoż li wi
roz wój ba dań z wy ko rzy sta niem wszyst kich ro -
dza jów my szy trans ge nicz nych. Ko or dy na to -
rem za da nia jest prof. Ali cja Józ ko wicz. 

W grud niu do star czo ny i za in sta lo wa ny zo -
stał ul tra so no graf Ve vo -2100 fir my Vi su al So nics.
Urzą dze nie prze zna czo ne jest do przy ży cio we -
go, nie in wa zyj ne go ob ra zo wa nia na rzą dów
oraz do ba dań he mo dy na micz nych u ma łych
zwie rząt, w tym my szy, szczu rów i kró li ków. Za -
pew nia bar dzo du żą roz dziel czość po mia rów
(po ni żej 30 ìm). Ul tra so no graf ten po zwa la m.
in. na oce nę funk cji ser ca i prze pły wu krwi
w du żych na czy niach, po miar per fu zji tka nek
i wi zu ali za cję ar chi tek tu ry na czy nio wej (np.
w mię śniach szkie le to wych, ser cu, gu zach no -
wo two ro wych), oce nę gu zów no wo two ro wych.
Po nad to moż na go wy ko rzy sty wać do przy ży -
cio we go wy kry wa nia eks pre sji okre ślo nych bia -
łek. Sys tem mo że być przy dat ny tak że do mo ni -
to ro wa nia cią ży u zwie rząt do świad czal nych,
w tym wy kry wa nia le tal nych mu tan tów, mo ni -
to ro wa nia roz wo ju na rzą dów (np. ukła du krą -

że nia, ukła du ner wo we go) w roz wo ju em brio -
nal nym i oce ny roz wo ju na rzą dów (w tym mó -
zgu) u no wo rod ków. Mo że być rów nież bar dzo
po moc ny w cza sie in iek cji ko mó rek, ma te ria łu
ge ne tycz ne go lub le ków do okre ślo nych na rzą -
dów u zwie rząt. 

W li sto pa dzie roz po czął się prze targ na do -
sta wę i mon taż ana li tycz ne go urzą dze nia HPLC,
pre pa ra tyw ne go sys te mu HPLC, de tek to ra ab -
sorp cyj ne go ty pu dio de -a rray, de tek to ra flu ore -
scen cyj ne go ty pu dio de -a rray oraz ze sta wu do
re je stra cji pa ra me trów ho dow li w ko mo rach fi -
to tro no wych, z wy po sa że niem i opro gra mo wa -
niem. Urzą dze nie to zo sta nie za ku pio ne do Pra -
cow ni Bio tech no lo gii Ro ślin, ko or dy no wa nej
przez prof. Ha li nę Ga bryś i dr. hab. Lesz ka Fie -
do ra. 

W grud niu uka zał się tak że nu mer spe cjal -
ny na sze go kwar tal ni ka po świę co ny w ca ło ści
pro jek to wi BMZ. W nu me rze tym przed sta wi li -
śmy do tych czas zre ali zo wa ne za da nia i omó wi -
li śmy szcze gó ło wo za ku pio ną apa ra tu rę oraz
stwo rzo ne dzię ki niej moż li wo ści ba daw cze. 

Ane ta Pa zik
Prof. Ali cja Józ ko wicz

Pro jekt BMZ jest współ fi nan so wa ny ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej, z Eu ro pej skie go Fun du szu
Roz wo ju Re gio nal ne go, Pro gram Ope ra cyj ny
In no wa cyj na Go spo dar ka na la ta 2007-2013. 
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RO ZUM NE ŻY CIE RO ŚLIN

Wbrew po wszech nej opi nii, ro śli ny wca le
nie są bier ny mi or ga ni zma mi. Jak wy ka za ły
ostat nie ba da nia ma ją one „układ ner wo wy”, wi -
dzą, czu ją, są zdol ne do za pa mię ty wa nia in for -
ma cji do cie ra ją cych z ze wnątrz i po tra fią „my -
śleć” na swój spo sób. 

Pu bli ka cja, któ ra pro wa dzi do ta kich wnio -
sków uka za ła się w naj bar dziej pre sti żo wym
cza so pi śmie „ro ślin nym” – The Plant Cell. Jej wy -
ni ki od bi ły sie sze ro kim echem za rów no w me -
diach kra jo wych, jak też na ca łym świe cie. Wy -
wra ca ona do gó ry no ga mi na szą do tych cza so -
wą wie dzę na te mat ro ślin. Do wo dzi, że pro wa -
dzą one znacz nie bar dziej skom pli ko wa ne ży -
cie, niż są dzi li śmy do tej po ry.

Od oko ło dzie się ciu lat wia do mo, że ro śli -
ny mo gą re ago wać na czyn ni ki stre so we, w tym
świa tło o nad mier nej in ten syw no ści, w spo sób
sys te mo wy. Ozna cza to, że róż ne czę ści ro śli ny
mo gą ko mu ni ko wać sie ze so bą i re ago wać od -
po wied nio na bodź ce. Je śli część li ści zo sta ła
oświe tlo na nad mier nie sil nym świa tłem, po zo -
sta łe jej li ście otrzy mu ją sy gnał o zbli ża ją cym
sie za gro że niu i przy go to wu ją sie od po wied nio
na sil ną daw kę świa tła. Nie wia do mo by ło do tej
po ry jak róż ne czę ści ro śli ny prze ka zu ją so bie
in for ma cje. Po cząt ko wo są dzo no, że za po śred -
nic twem re ak tyw nych form tle nu lub hor mo -
nów. Jed nak obec ne ba da nia prze pro wa dzo ne
na mo de lo wej ro śli nie Ara bi dop sis tha lia na wy -
ka za ły, że cho dzi o szyb kie sy gna ły elek tro fi zjo -
lo gicz ne, któ re roz cho dzą sie w ob rę bie li ści

wzdłuż „ner wów”, czy li wią zek
prze wo dzą cych. Jak się oka zu je,
ro śli ny po tra fią rów nież roz róż -
niać bar wę pa da ją ce go na nie
świa tła i za pa mię ty wać in for ma -
cje o prze by tym stre sie. Wszyst ko
to przy czy nia się do zwięk szo nej
szan sy na prze ży cie gdy po dob na
sy tu acja po wtó rzy się w przy szło -
ści. Zja wi sko to moż na po rów nać
do pa mię ci im mu no lo gicz nej
u czło wie ka. 

Zwar ty łan zbo ża lub ko ro ny
drzew oraz zmien na po go da po -
wo du ją, że li ście nie są czę sto wy -
sta wia ne na opty mal ne na tę że nie świa tła. Dla -
te go też szyb ka i efek tyw na wy mia na in for ma -
cji po mię dzy li ść mi oświe tla ny mi świa tłem
o róż nej in ten syw no ści w ob rę bie tej sa mej ro -
śli ny za pew nia akli ma ty za cję ca łe go or ga ni -
zmu. Jest to nie zwy kle ele ganc ki sys tem, któ ry
spe cy ficz nie wy ewo lu ował u ro ślin. 

Ba da nia nad sys te mem ner wo wym i pa -
mię cią u ro ślin to nie tyl ko ba da nia pod sta wo -
we, do cze ka ły się one już dwóch pa ten tów. 

Dr hab. Je rzy Kruk, prof. UJ

M. Sze chyń ska -He bda, J. Kruk, M. Gó rec ka, B. Kar piń -
ska, S. Kar piń ski, Evi den ce for Li ght Wa ve leng th -Sp eci?
– Pho to elec tro phy sio lo gi cal Si gna ling and Me mo ry of
Excess Li ght Epi so des in Ara bi dop sis, Plant Cell, 2010.

WIR TU AL NY SPA CER PO KAM PU SIE
Za chę ca my do od wie dze nia stro ny in ter ne -
to wej www. kam pus. uj. edu. pl, dzię ki któ rej
moż na od być wir tu al ny spa cer po wy dzia łach
Kam pu su 600-l ecia Od no wie nia UJ, w tym
rów nież po na szym Wy dzia le. Ob szer na trój -
wy mia ro wa pre zen ta cja umoż li wia za po zna -
nie się z lo ka li za cją bu dyn ków, ich wy glą dem
i wnę trzem. Zwie dzać moż na sa le wy kła do -
we, pra cow nie, bi blio te ki, se kre ta ria ty, a jed -
ny mi z naj bar dziej atrak cyj nych są stu dio te -
le wi zyj ne, re ży ser ka, sa le z lu stra mi WZKS
oraz la bo ra to ria WBBiB. Pre zen ta cję uzu peł -
nia głos nar ra to ra, dzię ki któ re mu moż na do -
wie dzieć się in te re su ją cych fak tów na te mat
wy dzia łów i obiek tów m. in. ze ga ra sło necz -

ne go. Znaj du ją się tu rów nież pla ny bu dyn -
ków i od no śni ki do stron www po szcze gól -
nych wy dzia łów oraz po dob nych wi zu ali za cji
Au dy to rium Ma xi mum i Col le gium No vum.
Go rą co po le ca my!
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MYGEN
XIII OASSB w Kra ko wie
Ko ło Na uko we Stu den tów Bio tech no lo gii

„My gen” pod ję ło się nie la da wy zwa nia – w li -
sto pa dzie 2011 or ga ni zu je my XIII Ogól no pol -
skie Aka de mic kie Se mi na rium Stu den tów Bio -
tech no lo gii, a za ra zem III In ter na tio nal Stu dent
Con fe ren ce of Bio tech no lo gy. 

wy ło nio no (na pod sta wie ano ni mo we go gło so -
wa nia i oce ny ko mi sji) naj lep sze go pre len gen -
ta i naj bar dziej atrak cyj ny po ster. Nie ste ty,
w tym ro ku nie uda ło nam się zdo być na gro dy.
Jed nak w tym sa mym cza sie od by ło się Wal ne
Zgro ma dze nie człon ków Aka de mic kie go Stow -
rzy sze nia Stu den tów Bio tech no lo gii, w któ rym
uczest ni czy ła pre zes Ko ła – Bar ba ra Zię ba. Zgło -
si ła go to wość KNSB „My gen” do or ga ni za cji XIII
OASSB w Kra ko wie. Spo tka ło się to z ogól ną
apro ba tą po zo sta łych człon ków. Za tem z Wro -
cła wia wró ci li śmy bez wy róż nień w po sta ci na -
gród, ale na pew no nie z pu sty mi rę ka mi. Sta -
wia my so bie cel, aby or ga ni zo wa na przez nas
kon fe ren cja oka za ła się naj lep szą z do tych cza -
so wych i sta ła na praw dzi wie wy so kim mię dzy -
na ro do wym po zio mie. 

Ka ta rzy na Dzie dzic

„Licz by -Ko mp ut er y- Życie”
Po raz pierw szy w hi sto rii Ko ło Na uko we

Stu den tów Bio tech no lo gii „My gen” wspól nie
z Ko łem Ma te ma ty ków Stu den tów UJ i Ko łem
Stu den tów In for ma ty ki UJ or ga ni zu je I Stu -
denc ką Kon fe ren cję Ma te ma tycz no -I nfo rm -
atyc zn o-B io logi czną „Licz by -Ko mp ut er y- Życie”,
któ ra od bę dzie w dniach 18-20 mar ca 2011 ro -
ku na Wy dzia le Ma te ma ty ki i In for ma ty ki UJ.
Prze wi dzia ne re fe ra ty i pa ne le dys ku syj ne bę dą
do ty czyć za gad nień z bio in for ma ty ki, mo de lo -
wa nia mo le ku lar ne go oraz za sto so wa nia ma te -
ma ty ki i in for ma ty ki w na ukach bio lo gicz nych.
Kon fe ren cja bę dzie mia ła cha rak ter ogól no pol -
ski, a dzię ki po łą czo nym si łom ze stu den ta mi
ma te ma ty ki i in for ma ty ki spra wi my, że od nie -
sie ona suk ces. Już wkrót ce po ja wi się wię cej in -
for ma cji do ty czą cych pre le gen tów i te ma tów
na przy go to wy wa nej wspól nie stro nie. Li czy -
my, że nie bę dzie to ostat ni pro jekt mię dzy wy -
dzia ło wy Ko ła w nad cho dzą cym cza sie. 

Chcie li by śmy po dzię ko wać w tym miej scu
prof. dr hab. Mar cie Pa sen kie wicz -Gi er uli, któ ra
zgo dzi ła się zo stać opie ku nem na uko wym na -
szej kon fe ren cji. 

Ser decz nie za pra sza my w mar cu! 

Bar ba ra Zię ba

Postery. Od lewej: Mate-
usz Tomczyk, Wojciech

Senkowski (III rok biotech-
nologii)

Fot. Mateusz Kucharczyk

Prezentacja Jakuba Zimo-
cha (III rok biotechnologii)

Fot. Jarosław Surkont

Skąd ten po mysł? W dniach 19 – 21 li sto -
pa da na sze Ko ło uda ło się na XII OASSB i II ISCB
do Wro cła wia. W czter na sto oso bo wej gru pie re -
pre zen tan tów by li za rów no pre len gen ci jak
i au to rzy po ste rów. Ca ła kon fe ren cja pro wa dzo -
na by ła w ję zy ku an giel skim, po dzie lo na na
dzia ły te ma tycz ne: Red, Whi te i Gre en Bio tech -
no lo gy oraz Bio in for ma tics. W ostat nim dniu
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IX Ogólnopolskia Sesja Kół
Naukowych Fizyków 

GIB10 - Warsztaty „Mój
własny projekt” – uczest-
nicy planują organizację
przykładowego projektu

GIB10 - Wieczorna integra-
cja przy ognisku

Logo projektu „Co w labie
piszczy?”

Z po cząt kiem ro ku aka de mic kie go mie li śmy
oka zję zor ga ni zo wać wy jazd in te gra cyj no-s zk -
ol eni owy de dy ko wa ny dla stu den tów pierw -
szych lat bio fi zy ki. W pro gra mie GI B10, czy li Gór -
ska In te gra cja Bio fi zy ków, wzię li udział nie tyl ko
stu den ci WBBiB, ale tak że bio fi zy cy z Wy dzia łu
Fi zy ki, Astro no mii i In for ma ty ki Sto so wa nej UJ.
Mło dzi bio fi zy cy mie li oka zję uczest ni czyć w se -
rii wy kła dów i warsz ta tów do ty czą cych ak tyw -
ne go stu dio wa nia na sze go kie run ku. Opo wie -
dzie li śmy tak że o moż li wo ściach zwią za nych
z roz wo jem na uko wym, ta kich jak: pro jek ty ba -
daw cze, wy mia ny stu denc kie oraz od by wa niu
prak tyk. Warsz ta ty pro wa dzo no w gru pach,
w któ rych uczest ni cy współ pra co wa li ze so bą
przy wy peł nia niu wnio sków do róż nych fun da -
cji oraz przy pla no wa niu wła snych pro jek tów.
Wie czo rem mie li śmy oka zję moc no zin te gro -
wać młod szych stu den tów ze star szy mi. Za rów -
no przy ogni sku, któ re mu to wa rzy szy ła za ba wa
w„głu chy te le fon” (oczy wi ście z wy jąt ko wo pro -
sty mi ha sła mi do po wtó rze nia ta ki mi jak: er len -
ma jer ka czy spek tro fo to flu ory metr), jak i przy
za ba wie w„bio fi zycz ne ka lam bu ry” (uczest ni cy
mie li za za da nie po ka zać ha sła tj.: kot Schro din -
ge ra, zde rze nia sprę ży ste, czar na dziu ra, czy
stan wzbu dzo ny elek tro nu). Za ba wy mie li śmy
przy tym co nie mia ra, więc z pew no ścią pro jekt
zo sta nie po wtó rzo ny w przy szłym ro ku. 

Aby uła twić mło dym bio fi zy kom świa do -
my wy bór da ne go za kła du lub pra cow ni, w któ -
rej po to czy się ich dal sza ka rie ra na uko wa,
z koń cem paź dzier ni ka No bel zor ga ni zo wa -
ło pro jekt o wdzięcz nej na zwie „Co w la bie
pisz czy? ”, czy li opro wa dza nie po naj cie kaw -
szych la bo ra to riach Wy dzia łu dla stu den tów I i II
ro ku bio fi zy ki. 

Rów nież w paź dzier ni ku KSB No bel zna la -
zło się po śród 18 kół na uko wych bio rą cych
udział w IX Ogól no pol skiej Se sji Kół Na uko -
wych Fi zy ków w To ru niu. Zwie dzi li śmy za byt -
ko wą sta rów kę To ru nia, obej rze li śmy se ans
w pla ne ta rium im. Wł. Dzie wul skie go oraz mie -
li śmy nie po wta rzal ną szan sę od wie dze nia Ob -
ser wa to rium Astro no micz ne go w Piw ni cach
pod okiem prof. dr hab. An drze ja Stro bla.
W kon kur sie na naj lep szy pla kat KSB No bel od -
nio sło suk ces po przez wy róż nie nie pla ka tu Pau -
li ny Ry bak (III miej sce w kon kur sie). Na uko wy
cha rak ter kon fe ren cji zde cy do wa nie od po wia -
dał człon kom na sze go Ko ła, co zna la zło wy -
dźwięk w po sta ci burz li wych dys ku sji na fo rum
se sji re fe ra to wej oraz w ku lu arach. 

Od wie dzi li smy rów nież Lu blin, gdzie od -
by ła się I Ogól no pol ska Stu denc ka Kon fe ren -
cja pt. No wo cze sne Me to dy Do świad czal ne Fi -
zy ki i Che mii. Or ga ni za to ra mi by li na si przy ja -
cie le z Ko ła Na uko we go Fi zy ki UMCS we współ -
pra cy z Ko łem Na uko wym Al ka hest. Po śród 23
stu denc kich re fe ra tów po ja wi ły się czte ry, któ -
rych au to ra mi by li człon ko wie KSB No bel (rów -
nież stu den ci młod szych rocz ni ków), pa ła ją cy
chę cią do za pre zen to wa nia wy ni ków swo jej
pra cy na uko wej bądź swo ich za in te re so wań.
God nym pod kre śle nia jest fakt, że na gro da za
naj lep szy re fe rat tra fi ła do na szej ko le żan ki z V
ro ku Asi Kwia tek za tro chę żar to bli we, choć
me ry to rycz nie pre cy zyj ne wy stą pie nie pt.: By -
ło so bie ży cie – czy li jak ob ra zo wać ko mór kę. 

Agniesz ka Pie rzyń ska -Mach
Alek san der Szczu rek

NOBEL
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W dniu 21 grud nia o godz. 15: 00 od by ło się po
raz dru gi spo tka nie przed świą tecz ne Wy dzia łu.
Przy go to wa nia trwa ły dłu go przed, lecz ich kul -
mi na cja na stą pi ła we wtor ko wy po ra nek, kie dy
do sa li C031 pra cow ni cy i stu den ci WBBiB za -
czę li przy no sić świą tecz ne wik tu ały. Cze góż
tam nie by ło: ku si ły sa łat ki, uśmie chał się śle -
dzik, a na sam wi dok ciast moż na by ło na tych -
miast za po mnieć o wszel kich die tach. Uczest -
ni ków urzekł wy strój sa li dy dak tycz nej D107,
ude ko ro wa nej je mio łą i świa teł ka mi, pod kie -
run kiem dr Mag da le ny Two rzy dło, głów nej or -
ga ni za tor ki spo tka nia. 

Ko lę dy i ży cze nia
Ze bra nych przy wi ta ła prof. dr hab. Mar ta

Dzie dzic ka -W as yle wska, a na stęp nie wy stą pił
zna ko mi ty chór WBBiB, któ ry spe cjal nie na tę
oka zję przy go to wał naj pięk niej sze ko lę dy. Dzie -
kan Wy dzia łu, prof. dr hab. Woj ciech Fron cisz
zło żył ży cze nia wszyst kim pra cow ni kom i stu -

den tom. Dal sza część spo tka nia upły nę ła na ła -
ma niu się opłat kiem i skła da niu ży czeń w praw -
dzi wie ro dzin nej, świą tecz nej at mos fe rze. Póź -
niej zaś moż na by ło już za siąść do sto łu i spró -
bo wać zgro ma dzo nych spe cja łów, de lek tu jąc
się roz no szo nym przez No bel ki barsz czy kiem. 

No bel na we so ło
War to wspo mnieć, że Ko ło Stu den tów No -

bel za słu ży ło się wiel ce nie tyl ko po mo cą w or -
ga ni za cji spo tka nia, ale tak że da ło nie zwy kły
po kaz umie jęt no ści ak tor skich, przy go to wu jąc
swo ją in ter pre ta cję „Opo wie ści wi gi lij nej” Ch.
Dic ken sa. Wi dzo wie raz po raz wy bu cha li ser -
decz nym śmie chem, oglą da jąc du chy, któ re na -
wie dza ły dr Scro oge’a, któ ry gnę bił stu den tów,
był nie mi ły dla ko le gów i dok to ran tów. Na
szczę ście du chy w po rę uświa do mi ły mu, że
war to zmie nić je go po stę po wa nie. Nie oby ło się
też bez dal szych nie spo dzia nek –każ dy Za kład
otrzy mał świą tecz ny po da ru nek od Fun da cji dla
WBBiB im. prof. dr. hab. Zyg mun ta Wa sy lew skie -
go. Spo tka nie za koń czy ło się wspól nym śpie -
wa niem ko lęd, któ re po now nie za in to no wał
chór wy dzia ło wy. 

Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy przy czy ni li
się do te go, że po raz ko lej ny spo tka nie przed -
świą tecz ne by ło tak uda nym i cie płym wy da rze -
niem. 

Do mi ni ka Gi za

WE WISH YOU A MER RY CHRI ST MAS  CZY LI SPO TKA NIE
PRZED ŚWIĄ TECZ NE NA WBBIB
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GOŚCIE
Prof. Woj ciech Ryp niew ski, Cen trum Ba dań Bio -
kry sta lo gra ficz nych In sty tu tu Che mii Bio or ga -
nicz nej PAN, Po znań, Struk tu ra po wtó rzeń CNG
w du plek sach RNA. Im pli ka cje dla ba dań nad cho -
ro ba mi TREDs (Tri nuc le oti de Re pe at Expan sion
Di sor ders), 26 paź dzier ni ka, gość Pra cow ni Bio -
fi zy ki Ko mór ki 

Dr Da vid Do mbro wicz, In sty tut Pa steu ra, Lil le,
Fran cja, Ato pic der ma ti tis: re cent ad van ces, 5 li -
sto pa da, gość Za kła du Bio che mii Ogól nej

Prof. He iko Her wald, Lund Uni ver si ty, Lund,
Szwe cja, He mo sta tic mo du la tion in se ve re in fec -
tio us di se ases, 8 li sto pa da, gość Za kła du Mi kro -
bio lo gii

Dr Jo han nes V. Swin nen, Ka tho lie ke Uni ver si te -
it Leu ven, Leu ven, Bel gia, Mem bra ne re mo de ling

in can cer de ve lop ment: im pli ca tions for can cer
bio lo gy, tu mor sub ty ping and the ra py, 8 li sto pa -
da, gość por ta lu do li na bio tech no lo gicz na. pl

Dr Ze non Ma tu szak, Za kład Bio fi zy ki WBBiB UJ,
Ro la wy bra nych ukła dów re dok so wych w bio fi zy -
ce stre su oksy da cyj ne go ko mór ki upig men to wa -
nej. Po dej ście sys te mo we, 19 li sto pa da, wy kład
przed ha bi li ta cyj ny

Dr Jo an na Wę grzyn, De part ment of Pa tho lo gy
and La bo ra to ry Me di ci ne, Ca na da’s Mi cha el
Smith Ge no me Scien ces Cen tre & Uni ver si ty of
Bri tish Co lum bia, Van co uver, Ka na da, The ro le of
mi croR NAs in the pa tho lo gy of 5q- syn dro me, 22
grud nia, gość Za kła du Bio tech no lo gii Me dycz -
nej

Prof. Heiko Herwald

KO MI SJA WY DAW NI CZA
Pu bli ko wa nie ma te ria łów i in for ma cji o na szym
Wy dzia le to głów ne za da nie po wo ła nej przez
Dzie ka na WBBiB w grud niu 2010 Ko mi sji Wy -
daw ni czej w skła dzie: dr Mar ty na Elas, dr Mag -
da le na Two rzy dło oraz dr Krzysz tof Pyrć. Dzia -
łal ność Ko mi sji ma uła twić zbie ra nie i do stęp do
in for ma cji o pra cy i osią gnię ciach Wy dzia łu.
Obok re da go wa nia Tri ple tu i An nu al Re port, bę -
dzie my tak że czu wać nad stro ną in ter ne to wą

Wy dzia łu. Dla te go ape lu je my o prze sy ła nie do
Ko mi sji in for ma cji o Pań stwa dzia łal no ści,
w tym o na gro dach, sty pen diach, za pro szo nych
go ściach, waż nych wy da rze niach na uko wych,
osią gnię ciach, pa ten tach, itp. Dzię ki te mu bę -
dzie my mo gli na bie żą co ak tu ali zo wać na szą
stro nę wy dzia ło wą, a przez to pro mo wać Wy -
dział i je go pra cow ni ków.

Nasz ad res: re dak cja.wbbib@uj.edu.pl
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